اس طرح براستہ پنڈی عازم کراچی ہوئے۔ وہاں پہنچنے پر کچھ عرصہ برنس روڈ کے ایک مدرسہ میں رہنے کے بعد جامعہ بحر العلوم سعودیہ میں

داخلہ لیا۔ وہاں سے فارغ ہونے کے بعد پنجاب تشریف لائے اور لاہور کی دینی درسگاہ جامعہ اہلحدیث سلفیہ میں پڑھنے لگے یہاں سے آپ 1379ھ بمطابق 1960ء میں مولانا عبداللہ روپڑی سے قرآن وحدیث کی تکمیل کی سند حاصل کی۔ اس کے بعد 1383ھ بمطابق 1963ء میں مولانا عبداللہ بڈھیمالوی سے صحیح بخاری، مسلم وغیرہ پڑھ کر سند اجازت حاصل کی۔ اس کے بعد جامعہ سلفیہ فیصل آباد میں داخلہ لے کر 1384ھ بمطابق 1964ء میں سند فراغت حاصل کی۔ اس وقت مولانا محمد اسماعیل سلفی جمعیت اہلحدیث کے صدر و معتمد اول تھے۔ یہاں آپ کے ساتھیوں میں علامہ احسان الہی ظہیر مرحوم بھی تھے۔ اسی سال فیصل آباد ہی سے فاضل عربی کا بھی امتحان پاس کر لیا۔ فراغت کے بعد ایک سال تک جامعہ سلفیہ ہی میں پڑھاتے رہے۔